
ケアハウスいちいの風　　介護度別料金試算表 R1.10.1

【特定施設】

①特定施設　月額利用料（単位：円）

生活費 管理費 水道光熱費

（食費や共通経費） （家賃に相当するもの） （※年次改定あり） キッチン 　※冬季を除く

無 71,272

有 74,592

無 74,272

有 77,592

無 77,372

有 80,692

無 80,472

有 83,792

無 83,472

有 86,792

無 86,472

有 89,792

無 91,672

有 94,992

無 96,772

有 100,092

無 101,772

有 105,092

無 106,972

有 110,292

無 111,972

有 115,292

無 119,172

有 122,492

無 126,272

有 129,592

無 133,472

有 136,792

無 137,572

有 140,892

※1 事務費は、対象収入をもとに段階的に設定されます。（対象収入＝収入-必要軽費）
収入とは、年金や恩給、譲渡収入、不動産処分による収入、生命保険、雇用保険などの掛け戻し金や給付金です。
必要経費となるものは、租税、社会保険料、医療費、配偶者への仕送りなどが当たります。 

※2 生活費には、ご入居者の食費や共通経費が含まれています。
※3 当施設においては、水道光熱費が冬季においても月額同額になっております。

そのため、前年度の実績をもとに年次改定があります。

②介護サービス　月額利用料

医療機関
連携加算
（1月）

生活機能向上
連携加算
（1月）

夜間看護
体制加算

サービス提供
体制強化加算

介護職員処遇
改善加算

介護職員等特定
処遇改善加算

日額合計

※介護保険分の自己負担額は、総単位数×10.00（地域加算なし）の1割になります。
　ただし、平成30年8月サービス利用分より、一定の所得のある方は自己負担が2割又は3割となります。

③寝具リース料　月額料金 　1,000円（消費税別）

●一ケ月における利用料（30日ご利用の場合）※1割負担の場合

①金額（※11月～3月はプラス冬季加算4,870円）＋②金額＋③金額（1,000円）＋消費税の

※対象収入による階層区分

1,500,000円以下

1,500,001円～1,600,000円

1,600,001円～1,700,000円

1,700,001円～1,800,000円

1,800,001円～1,900,000円

1,900,001円～2,000,000円

2,000,001円～2,100,000円

2,100,001円～2,200,000円

2,200,001円～2,300,000円

2,300,001円～2,400,000円

2,400,001円～2,500,000円

2,500,001円～2,600,000円

2,600,001円～2,700,000円

2,700,001円～2,800,000円

2,800,001円以上

80

80

80

月額料金

事務費
【月額料金】

1 10,100

44,500円
※居室を除いた
　上下水道料を

 含めます。

※冬季加算額
11月～3月は

4,870円

10,032

7 30,500

8 35,600

5 22,300

6 25,300

11 50,800

12 58,000

9 40,600

10 45,800

15 76,400

介護保険分（単位） 計（円）

施設サービス費
月額【30日の場合】

※総単位より計算
（1割の場合）

13 65,100

14 72,300

【キッチン無】
6,640円

【キッチン有】
9,960円

2 13,100

3 16,200

4 19,300

221 6,641
181

要支援2
200 12 27 4 362

要支援1
200 12 17 2

536

要介護2
200 10 12 52

10,874
310

要介護1
200 10 12 47 7 621 18,620

80 8 693 20,786
602

要介護3
200 10 12 58 880 768 23,051

671

要介護4
200 10 12 63 9 83880

804

 合計金額です。

25,151
735

要介護5
200 10 12 68 10 914 27,41680



ケアハウスいちいの風 R1.10.1

【軽費老人ホーム】

①軽費老人ホーム　月額利用料（単位：円）

生活費 管理費 水道光熱費

（食費や共通経費） （家賃に相当するもの） （※年次改定あり） キッチン 　※冬季を除く

無 71,272

有 74,592

無 74,272

有 77,592

無 77,372

有 80,692

無 80,472

有 83,792

無 83,472

有 86,792

無 86,472

有 89,792

無 91,672

有 94,992

無 96,772

有 100,092

無 101,772

有 105,092

無 106,972

有 110,292

無 111,972

有 115,292

無 119,172

有 122,492

無 126,272

有 129,592

無 133,472

有 136,792

無 140,572

有 143,892

無 147,772

有 151,092

無 154,872

有 158,192

無 170,372

有 173,692

※1 事務費は、対象収入をもとに段階的に設定されます。（対象収入＝収入-必要軽費）
収入とは、年金や恩給、譲渡収入、不動産処分による収入、生命保険、雇用保険などの掛け戻し金や給付金です。
必要経費となるものは、租税、社会保険料、医療費、配偶者への仕送りなどが当たります。 

※2 生活費には、ご入居者の食費や共通経費が含まれています。
※3 当施設においては、水道光熱費が冬季においても月額同額になっております。

そのため、前年度の実績をもとに年次改定があります。

②寝具リース料　月額料金 　1,000円（消費税別）

●一ケ月における利用料（30日ご利用の場合）

4月～10月 ①金額＋②金額（1,000円）＋消費税

11月～3月 ①金額＋冬季加算4,870円＋②金額（1,000円）＋消費税

※対象収入による階層区分

月額料金

事務費
【月額料金】

【キッチン無】
6,640円

【キッチン有】
9,960円

2 1,500,001円～1,600,000円 13,100

3 1,600,001円～1,700,000円 16,200

4 1,700,001円～1,800,000円 19,300

1 1,500,000円以下 10,100

44,500円
※居室を除いた
　上下水道料を
　含めます。

※冬季加算額
11月～3月は

4,870円

10,032

5 1,800,001円～1,900,000円 22,300

6 1,900,001円～2,000,000円 25,300

7 2,000,001円～2,100,000円 30,500

8 2,100,001円～2,200,000円 35,600

9 2,200,001円～2,300,000円 40,600

10 2,300,001円～2,400,000円 45,800

11 2,400,001円～2,500,000円 50,800

12 2,500,001円～2,600,000円 58,000

13 2,600,001円～2,700,000円 65,100

14 2,700,001円～2,800,000円 72,300

15 2,800,001円～2,900,000円 79,400

16 2,900,001円～3,000,000円 86,600

17 3,000,001円～3,100,000円 93,700

18 3,100,001円以上 109,200


